L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Março de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 009/2022
O Município de Pedro Canário, através do Pregoeiro,
no uso das suas atribuições legais, torna público que
fará realizar licitação a seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 009/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO
AUTOMOTIVA, DESTINADO A ATENDER AS FROTAS
DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
DATA INICIAL PARA RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir 09:00h do dia 21/03/2022
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até 08:30h do dia 04/04/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09:00h do dia 04/04/2022
PORTAL: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
ID CIDADES: 2022.054E0700001.02.0010
O edital completo se encontra à disposição dos
interessados no site www.pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 18 de março de 2022

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 818423

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 010/2022
O Município de Pedro Canário, através do Pregoeiro,
no uso das suas atribuições legais, torna público que
fará realizar licitação a seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 010/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA DISPONIBILIZAR TRATOR DE ESTEIRA
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.
DATA INICIAL PARA RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir 09:00h do dia 21/03/2022
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até 08:30h do dia 05/04/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09:00h do dia 05/04/2022
PORTAL: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
ID CIDADES: 2022.054E0700001.02.0011
O edital completo se encontra à disposição dos
interessados no site www.pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 18 de março de 2022

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 818534

Piúma

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Proc. Adm. n.° 1.329/2022.
Objeto do Processo: Edital de Chamamento Público
N.º 001/2022.
Tendo transcorrido regularmente o Processo de
Chamada Pública em referência, depois de cumpridas
todas as suas fases legais e administrativas com
fundamentação legal na Lei Federal n.° 8.666/93
e baseado no Parecer Jurídico à fls. 18/22 datado
em 21/02/22, HOMOLOGO a Chamada Pública n.º
1.329/2022, na modalidade Chamada Pública n.º
001/2022, cujo objeto consiste na celebração de
Termo de Doação de Bancos de Jardim Ecológicos
200 cm, de Madeira plástica, 4 (quatro) lugares na cor
Ypê e relógio digital, urbano eletrônico com backlight
com pedestal, armadura para fixação, ambos com a
devida identificação do doador a serem instalados na

Praça Dona Carmem, situada na Rua João Fernandes
Lima, n.º 448, Bairro Itaputanga, Piúma/ES, tendo
como única vencedora a Cooperativa de Crédito Sul-
-Litoranea do Espírito Santo - Sicoob Sul-Litorâneo,
inscrita no CNPJ sob o n.º 32.474.884/0001-02.

Piúma/ES, 18 de março de 2022.
PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito do Município de Piúma

Protocolo 818177

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS 1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000003/2022

PROCESSO Nº 006238/2021
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ID CIDADES: 2022.060E0700001.02.0002
O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, COM AMPARO NAS
LEIS Nº 10.520/2002 E LEI Nº 8.666/1993, torna
público o resultado das amostras apresentadas no
PE nº 000003/2022. Foram APROVADOS: os lotes
9, 10, 33, 34, 35, 36, 50 da empresa BRASEIRO
CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME; o lote 5 da
empresa MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME. Foram
REPROVADOS: os lotes 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 e 60
da empresa BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA
LTDA ME. Ficam CONVOCADAS as empresas a seguir
listadas para apresentação de amostras para os lotes
respectivamente designados, no PRAZO DE 3 (TRÊS)
DIAS ÚTEIS a contar desta publicação: KENNEDY
ALIMENTOS LTDA - EPP - lotes 3, 12, 19, 20, 24 e 29;
MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME - lotes 2, 4 e 13.
Os Pareceres Técnicos com o resultado das amostras
encontram-se disponíveis no Setor de Licitação e nos
seguintes endereços eletrônicos: www.rionovodosul.
es.gov.br/transparencia/licitacao e www.bll.org.br.

Rio Novo do Sul (ES), 21 de março de 2022.
JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Pregoeiro
Protocolo 818383

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 034/2022

SRP
OBJETO: Aquisição de material de consumo
(materiais de construção - diversos). ABERTURA DE
LICITAÇÃO: 01 de abril de 2022. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir das 7:30h do dia 22 de março
de 2022 até às 7:59h do dia 01 de abril de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
08:00h às 08:59h do dia 01 de abril de 2022. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia
01 de abril de 2022. LOCAL DE ABERTURA: www.
bll.org.br, acesso ao bll compras. O edital completo
poderá ser retirado pelos interessados no site da
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.
bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2022.900E0600045.02.0025

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 817985

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-20T22:32:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial